
 

Ranní přehled 

2. září 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15620 0,07    

DJIA 35266 -0,07    

S&P 500 4521,25 0,00    

DAX 15773 -0,26    

Euro Stoxx 50 4215 -0,20    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28543,51 0,33 2,62 -1,26 22,96 

Shanghai Composite 3589,40 0,63 0,75 -1,59 4,59 

Hang Seng 26005,1 -0,09 1,30 

-

11,67 3,35 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 15309,38 0,33 1,78 11,45 28,22 

S&P 500 4524,09 0,03 0,62 7,66 28,28 

Dow Jones Ind. Avg. 35312,53 -0,14 -0,26 2,13 23,27 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1842 0,04 0,76 -2,35 -0,12 

EUR/CZK 25,381 0,16 -1,35 2,10 -3,44 

USD/CZK 21,429 0,15 -0,53 -0,33 -3,54 

USD/JPY 110,00 0,01 -0,07 -0,26 3,59 

Komodity Kurz 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1814 0,01 1,21 -3,10 -6,35 

Ropa 68,08 -0,35 1,46 -0,76 62,68 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

Očekávané události 
 

Eurozóna: 

• 11:00 PPI (m-m) (červenec): očekávání trhu: 
1,3 %, předchozí hodnota: 1,4 % 

• 11:00 PPI (y-y) (červenec): očekávání trhu: 
11,0 %, předchozí hodnota: 10,2 % 

USA: 

• 13:30 Index propuštěných zaměstnanců 
Challenger (y-y) (srpen): očekávání trhu: --, 

předchozí hodnota: -92,8 % 

• 14:30 Produktivita mimo zemědělství (2Q - 
konečný): očekávání trhu: 2,5 %, předchozí 
hodnota: 2,3 % 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (28. srpna): očekávání trhu: 

345 tis., předchozí hodnota: 353 tis. 

• 14:30 Jednotkové náklady na práci (2Q - 
konečný): očekávání trhu: 0,9 %, předchozí 
hodnota: 1,0 % 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (21. srpna): očekávání trhu: 

2808 tis., předchozí hodnota: 2862 tis. 

• 14:30 Obchodní bilance (červenec): očekávání 
trhu: -$70,9 mld., předchozí hodnota: -$75,7 
mld. 

• 16:00 Průmyslové objednávky (červenec): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 1,5 

% 

• 16:00 Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby 
(červenec - konečný): očekávání trhu: -0,1 %, 
předchozí hodnota: -0,1 % 

• 16:00 Zakázky na kapitálové statky bez zbraní a 
letadel (červenec - konečný): očekávání trhu: 

0,0 %, předchozí hodnota: 0,0 % 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (27. 
srpna): očekávání trhu: 25, předchozí hodnota: 
29 

 

Akciový výhled 
 
Americké akcie zahájily včerejší seanci růstově a index Nasdaq se 

posunul na nová historická maxima poté, co slabší data ADP 
zaměstnanosti si investoři přeložili tak, že Fed nemusí spěchat s 
ubíráním stimulů. Hlavní indexy se tak držely v kladném teritoriu po 

většinu seance, nicméně v závěru obchodního dne došlo k vybírání 
krátkodobých zisků a nakonec zakončily smíšeně. Taktéž 
obchodování v Asii zakončilo smíšeně, když se sledují další kroky 

čínských regulatorních orgánů. Zároveň investoři vyčkávají na zítřejší 
klíčová data z amerického trhu práce, která můžou napovědět, jak se 
budou dále vyvíjet stimuly Fedu. Futures na západoevropské indexy 

se tak většinou pohybují s mírnými ztrátami, Dax aktuálně -0,32%. 
Pražská burza zakončila všechny seance v tomto týdnu se ziskem, 
nicméně přírůstky byly malé. I dnes pravděpodobně nebude změna 

indexu PX výrazná, když se neobjevily nové kurzotvorné informace k 
jednotlivým titulům. Dnes po uzavření trhu bude reportovat své 
výsledky za 2Q Kofola. 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza i potřetí v tomto týdnu rostla, když si 
měřeno indexem PX polepšila o 0,48% na 1 290 bodů. 
Dařilo se především bankovnímu sektoru, nicméně 
předchozí zisky navýšil i Čez. Erste Bank tak stoupla o 
1,74% na 875 Kč. Moneta Money Bank posílila o 1,89% k 
89 Kč po zvýšení cílové ceny od analytiků Komerční banky 
k 110 Kč. Akcie Komerční banky se zvedly o 0,54% na 832 
Kč. Čez potom přidal 0,74% na 683 Kč. Z menších emisí 
posílila Kofola o 1,30% na 312 Kč. Naopak ztrácel Avast a 
to o -0,51% pod 176 Kč. Z menších emisí ubrala Česká 
zbrojovka -0,63% na 470 Kč a Stock Spirits klesl o -1,20% 

pod 116 Kč. 

1280

1290

1300

16:3615:1314:0012:5311:3910:27

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

Index DAX zahájil obchodní seanci s růstem, v průběhu dne však klesal a 

odpoledne se propadl do záporných čísel. V závěru tak odepsal 0,1 % na 15818,85 
b. Ačkoli měl evropský index STOXX 600 dle tvaru křivky grafu na první pohled 
podobný průběh, v odpoledních hodinách se lehce udržel v kladných číslech a ke 

konci obchodování mírně rostl. Uzavřel se ziskem o 0,48 % na 473,12 b. 

Bloomberg pozitivní sentiment trhu interpretoval jako sázku investorů na 
pokračující růst ekonomik navzdory úvahám centrálních bank nad omezování 
expanzivní politiky. Naděje investorů podpořila i zpráva, že již 70 % dospělé 

populace EU je plně naočkováno. V evropském prostoru se tak výraznějšího růstu 
dočkaly spotřební sektor (+1,73 %), utility (+1,02 %), IT společnosti (+0,76 %), 
sektor komunikačních služeb (+0,65 %), finance (+0,60) a průmyslové firmy 

(+0,51 %). Nízkou ztrátu odepsaly pouze sektory materiálů (-0,49 %) a energií (-
0,46 %). 

Z indexu DAX nejvíce rostla společnost Delivery Hero (DHER; +5,8 %). Dále 
posilovaly Siemens Energy (ENR; +2,0 %), RWE (RWE; +1,3 %), MTU Aero 

Engines (MTX; +1,2 %) a Infineon Technologies (IFX; +1,1 %). Klesaly naopak 
společnosti Continental (NOC; -1,9 %), Vonovia (VNA; -1,7 %), BASF (BAS; -1,4 

%), Deutsche Post (DPW; -1,1 %) a Siemens (SIE; -1,1 %). 

15650

15700

15750

15800

15850

15900

15950

16000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie uzavřely dnešní obchodní seanci smíšeně. Kompozitní NASDAQ (+0,33%) udržel hubené zisky a uzavřel tak na 
novém historickém maximu. Index SP500 (+0,0,3%)zastihl závěrečný gong prakticky na stejné úrovni jako včera, zatímco DJIA (-
0,14%) mírně ztratil. Rostly reality (+1,7%), utility (+1,3%) a komunikační služby (+0,5%). Oslabily naopak energetické firmy (-
1,5%), finanční společnosti (-0,6%) nebo průmyslové podniky (-0,4%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedla PVH Corp (PVH 
+15%). Oděvní společnost, která vlastní značky jako například Tommy Hilfiger, Calvin Klein a Warner´s dnes představila velmi 
silné výsledky za uplynulé čtvrtletí. Opačným směrem zamířila farmaceutická AbbVie (ABBV -7,1%). FDA zveřejnila varování před 
tvorbou krevních sraženin u uživatelů jejího nového léku k léčbě artritidy. Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně 
prudce posílil zemní plyn (+5,5%), na který dolehl propad těžby v souvislosti s řáděním hurikánu Ida. Rostlo rovněž stříbro 
(+1,1%). Oslabila naopak kukuřice (-2,3%), měď (-2,1%), pšenice (-1,2%), ropa (-0,4%) a zlato (-0,1%). 

 

4510

4520

4530

4540

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


